
 

 

 

Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Univerzita Pardubice, veřejná vysoká škola, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržela 
dne 30. srpna 2022 žádost o poskytnutí informace, ve které žadatel J. V. žádá o sdělení 
„1) Kolik žádostí o vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, 
pohlaví apod. absolventa Vaší školy jste obdrželi? 2) Kolika žádostem o vydání nového 
vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, pohlaví apod. absolventa Vaší 
školy jste vyhověli? 3) V případě, že jste nějaké žádosti nevyhověli, jaké je odůvodnění tohoto 
odmítnutí?“ 

O uvedené informace žadatel žádá jednotlivě za roky 2019 až 2022. 

K žádosti Univerzita Pardubice sděluje, že v letech 2019 až 2022 obdržela celkem 2 žádosti o 
vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou pohlaví absolventů 
univerzity, přičemž obě žádosti byly podány v roce 2022 a oběma žádostem bylo vyhověno. 

 


